
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

No. 
45 
900 
245 
09 
410 
4 
17 
355 
227 
93 
49 
222 
124 

Nome 
GABRIEL VANDERLINDE ASSINI 
LUCAS MATOS 
MATHEUS FELIPE GOMES DE ANDRADE 
LORENZO MONEGO 
HENZO PORTELA ESTEVES DE OLIVEIRA 
PEDRO ECCEL KAMMER 
JOÃO VITOR LANZARIN 
KAUÃ SACRAMENTO 
VICTOR GABRIEL DE SOUSA 
LUAN GABRIEL MARCELINO DA SILVA 
THIAGUINHO CARVALHO 
LUIS FELIPE GOMES 
LUCAS DA SILVA DELFES JUNIOR 

Melhor T. 
1:02.828 
1:03.839 
1:05.250 
1:04.832 
1:05.515 
1:04.872 
1:04.829 
1:05.045 
1:06.237 
1:06.620 
1:08.331 
1:05.494 
1:14.638 

V 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
10 
10 

Do 1º 

0.264 
4.604 
7.260 
10.954 
14.129 
14.492 
24.236 
27.848 
30.059 
48.094 
1 Volta 
1 Volta 

Espaço 

0.264 
4.340 
2.656 
3.694 
3.175 
0.363 
9.744 
3.612 
2.211 
18.035 
1 Volta 
1:48.970 

Cidade 
 BOTUVERÃ  

QUITANDINHA 
ELDORADO 
ALEGRETE 
BONITO 

SERAFINA CORREA 
RIO GRANDE 

JOINVILLE 

SÃƒO JOÃƒO BATISTA 

Patrocínio 
FIAÃ‡ÃƒO E TINTURARIA IRMAOS ASSINI 
BIOCLIN LABORATÃ“RIO- LUCASMOTOS- RF 116-BIOMED-SERGINHO SUSPENSÃ•ES 
BOBS E BROTHES 
AABB ALEGETE / JOEL MOTOS/AGRO PECUARIA DO ANGICO 
GRUPO PORTELA/CAMPO VERDE AGRONEGÃ“CIO/ENDO CAR/IMS/MOTOR +/LUCA10/LABORATÃ“RIO BONITO/ALTO GIRO/RENOVA GRAFIX/PV INDUSTRIES/FARMACIA ECONÃ“MICA DE JARDIM/ DOSSO & DOSSO /AMERICAN MX/ LETICIA MX/ CT GUGA 214 
RACER OFF ROAD- LLK INCORPORADORA - ARS KAMMER CONSTRUTORA - PRO RACING - VIASCARPA CALÃ‡ADOS- HUSQVARNA 
LIZOTT MXSCHOOL/MOTO X-43 

 RETÃ FICA GRILLO/MAYCON ROTTA/BATMAN PREPARAÃ‡Ã•ES 
ESTAMPARIA TIMBÃ“ 
PROTORK RACING TEAM S.C;SPORT BAY 
MY BOX 

MANKAMOTOS LS OFF-ROAD FABIANO#81 CIRILO DEMOLIDORA DE MOTOS HALLEY GRÃ

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

0.264 

velocidade Media  

59,040 

Tempo Melhor volta 

1:02.828 

Melhor Veloc. 

63,029 

Melhor Volta por.. 

45 - GABRIEL VANDERLINDE ASSINI 

Impresso: 01/07/2024 16:03:45 

Chefe de cronometragem- Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Margem da Vitoria 

0.264 

velocidade Media  

59,040 

Tempo Melhor volta 

1:02.828 

Melhor Veloc. 

63,029 

Melhor Volta por.. 

45 - GABRIEL VANDERLINDE ASSINI 

Impresso: 01/07/2024 16:03:45 

Chefe de cronometragem- Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2° etapa Campeonato BR VX e 4° do PR VX 
VX Junior BR 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:31:29 

Piên 1,100 Km 

30/06/2024 15:50 

2° etapa Campeonato BR VX e 4° do PR VX 
VX Junior BR 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:31:29 

Piên 1,100 Km 

30/06/2024 15:50 



Volta 
8 
9 
10 
11 

 

(4) PEDRO ECCEL KAMMER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(17) JOÃO VITOR LANZARIN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(227) VICTOR GABRIEL DE SOUSA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(93) LUAN GABRIEL MARCELINO DA SILVA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(49) THIAGUINHO CARVALHO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(222) LUIS FELIPE GOMES 
1 
2 
3 

Tempo 
1:05.515 
1:06.679 
1:05.724 
1:06.714 

1:08.622 
1:07.494 
1:07.302 
1:07.038 
1:06.120 
1:05.546 
1:05.725 
1:05.642 
1:07.814 
1:06.536 
1:04.872 

1:07.577 
1:05.828 
1:04.829 
1:15.156 
1:05.662 
1:05.868 
1:06.394 
1:05.604 
1:05.724 
1:05.488 
1:04.885 

1:11.980 
1:07.878 
1:07.398 
1:07.815 
1:08.274 
1:07.774 
1:06.237 
1:07.368 
1:06.479 
1:07.145 
1:07.577 

1:12.884 
1:07.640 
1:07.878 
1:07.240 
1:07.780 
1:08.196 
1:06.620 
1:07.701 
1:07.927 
1:07.147 
1:07.147 

1:12.884 
1:09.443 
1:08.331 
1:08.770 
1:09.788 
1:08.941 
1:09.867 
1:10.149 
1:08.776 
1:09.260 
1:09.291 

1:08.823 
1:05.977 
1:06.268 

Diferença 

+1.164 
+0.209 
+1.199 

+3.750 
+2.622 
+2.430 
+2.166 
+1.248 
+0.674 
+0.853 
+0.770 
+2.942 
+1.664 

+2.748 
+0.999 

+10.327 
+0.833 
+1.039 
+1.565 
+0.775 
+0.895 
+0.659 
+0.056 

+5.743 
+1.641 
+1.161 
+1.578 
+2.037 
+1.537 

+1.131 
+0.242 
+0.908 
+1.340 

+6.264 
+1.020 
+1.258 
+0.620 
+1.160 
+1.576 

+1.081 
+1.307 
+0.527 
+0.527 

+4.553 
+1.112 

+0.439 
+1.457 
+0.610 
+1.536 
+1.818 
+0.445 
+0.929 
+0.960 

+3.329 
+0.483 
+0.774 

Hora do dia 
16:40:38.928 
16:41:45.607 
16:42:51.331 
16:43:58.045 

16:32:57.131 
16:34:04.625 
16:35:11.927 
16:36:18.965 
16:37:25.085 
16:38:30.631 
16:39:36.356 
16:40:41.998 
16:41:49.812 
16:42:56.348 
16:44:01.220 

16:32:56.145 
16:34:01.973 
16:35:06.802 
16:36:21.958 
16:37:27.620 
16:38:33.488 
16:39:39.882 
16:40:45.486 
16:41:51.210 
16:42:56.698 
16:44:01.583 

16:33:00.994 
16:34:08.872 
16:35:16.270 
16:36:24.085 
16:37:32.359 
16:38:40.133 
16:39:46.370 
16:40:53.738 
16:42:00.217 
16:43:07.362 
16:44:14.939 

16:33:01.874 
16:34:09.514 
16:35:17.392 
16:36:24.632 
16:37:32.412 
16:38:40.608 
16:39:47.228 
16:40:54.929 
16:42:02.856 
16:43:10.003 
16:44:17.150 

16:33:02.569 
16:34:12.012 
16:35:20.343 
16:36:29.113 
16:37:38.901 
16:38:47.842 
16:39:57.709 
16:41:07.858 
16:42:16.634 
16:43:25.894 
16:44:35.185 

16:32:58.149 
16:34:04.126 
16:35:10.394 

Volta 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(124) LUCAS DA SILVA DELFES JUNIOR 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

Tempo 
1:06.663 
1:05.858 
1:05.982 
1:05.494 
1:07.373 
1:07.487 
1:11.542 

1:16.330 
1:15.565 
1:16.018 
1:14.638 
1:14.867 
1:17.961 
1:25.522 
1:17.430 
1:15.557 
1:25.324 

Diferença 
+1.169 
+0.364 
+0.488 

+1.879 
+1.993 
+6.048 

+1.692 
+0.927 
+1.380 

+0.229 
+3.323 
+10.884 
+2.792 
+0.919 
+10.686 

Hora do dia 
16:36:17.057 
16:37:22.915 
16:38:28.897 
16:39:34.391 
16:40:41.764 
16:41:49.251 
16:43:00.793 

16:33:06.881 
16:34:22.446 
16:35:38.464 
16:36:53.102 
16:38:07.969 
16:39:25.930 
16:40:51.452 
16:42:08.882 
16:43:24.439 
16:44:49.763 

Volta 

 

(45) GABRIEL VANDERLINDE ASSINI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(900) LUCAS MATOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(355) KAUÃ SACRAMENTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(245) MATHEUS FELIPE GOMES DE ANDRADE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(09) LORENZO MONEGO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(410) HENZO PORTELA ESTEVES DE OLIVEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Tempo 

1:07.656 
1:06.507 
1:05.998 
1:06.638 
1:04.859 
1:05.222 
1:05.948 
1:04.329 
1:03.807 
1:04.501 
1:02.828 

1:09.182 
1:06.108 
1:04.944 
1:05.747 
1:04.574 
1:04.981 
1:04.983 
1:04.918 
1:05.429 
1:04.332 
1:03.839 

1:06.570 
1:05.988 
1:05.176 
1:05.467 
1:05.540 
1:05.429 
1:05.373 
1:05.045 
1:05.840 
1:05.777 
1:06.730 

1:06.272 
1:05.470 
1:05.674 
1:06.570 
1:05.885 
1:06.319 
1:05.386 
1:05.439 
1:05.512 
1:05.250 
1:05.694 

1:06.912 
1:06.931 
1:05.825 
1:05.450 
1:06.254 
1:05.226 
1:06.203 
1:06.448 
1:04.832 
1:04.899 
1:06.849 

1:09.382 
1:06.445 
1:05.924 
1:05.752 
1:05.600 
1:05.817 
1:05.570 

Diferença 

+4.828 
+3.679 
+3.170 
+3.810 
+2.031 
+2.394 
+3.120 
+1.501 
+0.979 
+1.673 

+5.343 
+2.269 
+1.105 
+1.908 
+0.735 
+1.142 
+1.144 
+1.079 
+1.590 
+0.493 

+1.525 
+0.943 
+0.131 
+0.422 
+0.495 
+0.384 
+0.328 

+0.795 
+0.732 
+1.685 

+1.022 
+0.220 
+0.424 
+1.320 
+0.635 
+1.069 
+0.136 
+0.189 
+0.262 

+0.444 

+2.080 
+2.099 
+0.993 
+0.618 
+1.422 
+0.394 
+1.371 
+1.616 

+0.067 
+2.017 

+3.867 
+0.930 
+0.409 
+0.237 
+0.085 
+0.302 
+0.055 

Hora do dia 

16:32:56.454 
16:34:02.961 
16:35:08.959 
16:36:15.597 
16:37:20.456 
16:38:25.678 
16:39:31.626 
16:40:35.955 
16:41:39.762 
16:42:44.263 
16:43:47.091 

16:32:57.500 
16:34:03.608 
16:35:08.552 
16:36:14.299 
16:37:18.873 
16:38:23.854 
16:39:28.837 
16:40:33.755 
16:41:39.184 
16:42:43.516 
16:43:47.355 

16:32:54.962 
16:34:00.950 
16:35:06.126 
16:36:11.593 
16:37:17.133 
16:38:22.562 
16:39:27.935 
16:40:32.980 
16:41:38.820 
16:42:44.597 
16:43:51.327 

16:32:54.496 
16:33:59.966 
16:35:05.640 
16:36:12.210 
16:37:18.095 
16:38:24.414 
16:39:29.800 
16:40:35.239 
16:41:40.751 
16:42:46.001 
16:43:51.695 

16:32:55.434 
16:34:02.365 
16:35:08.190 
16:36:13.640 
16:37:19.894 
16:38:25.120 
16:39:31.323 
16:40:37.771 
16:41:42.603 
16:42:47.502 
16:43:54.351 

16:32:58.305 
16:34:04.750 
16:35:10.674 
16:36:16.426 
16:37:22.026 
16:38:27.843 
16:39:33.413 

Impresso: 30/06/2024 17:43:29 

Chefe de cronometragem- Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2° etapa Campeonato BR VX e 4° do PR VX 
VX Junior BR 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:31:29 

Piên 1,100 Km 

30/06/2024 15:50 

2° etapa Campeonato BR VX e 4° do PR VX 
VX Junior BR 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:31:29 

Piên 1,100 Km 

30/06/2024 15:50 


